1

ПРОТОКОЛ Совета

Регионального объединения работодателей «Союз «Саморегулируемая организация

«Региональное объединение строителей Кубани»

(РОР «Союз «СРО «РОСК»)

          № 4 от 30 мая 2017 года                                                                         г. Краснодар

                    15.00                                                                                              ул. Дзержинского,93/2

Форма проведение заседания: принятие решения методом опроса.

Дата и время рассылки опросных листов для заполнения: «24» мая 2017 г. с 09.00 до 10.00

Дата и время окончания приема опросных листов: «30» мая 2017 г. в 14.30

Направлено опросных листов: 15

Подсчет голосов проводила Торопова Ю.А.

В голосовании приняли участие  9  членов Совета

Получено заполненных опросных листов: 9

Из них недействительных: 0, неустановленной формы: 0.

В голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета приняли участие  9 из 15 членов Совета

РОР «Союз «СРО «РОСК», что составляет     60,0     % от общего числа членов Совета. Таким обра-

зом, в соответствии с  Положением о постоянно действующем коллегиальном органе управления

РОР «Союз «СРО «РОСК» (Совете РОР «Союз «СРО «РОСК»), настоящее решение Совета, приня-

тое методом опроса, считается правомочным и по своей юридической силе эквивалентно решению,

принятому посредством голосования на заседании Совета.

Совет РОР «Союз «СРО «РОСК» РЕШИЛ:

1. Об актуализации внутренних документов РОР «Союз «СРО «РОСК».

1) Утвердить в новой редакции Положение о раскрытии информации РОР «Союз «СРО

«РОСК» (вступает в силу с 01.07.2017 г.).

2) Утвердить Правила контроля за деятельностью членов РОР «Союз «СРО «РОСК» (вступают

в силу с 01.07.2017 г.).

3) Утвердить Положение об организации профессионального обучения, аттестации работников

членов РОР «Союз «СРО «РОСК» (вступает в силу с 01.07.2017 г.).

4) Утвердить Стандарт РОР «Союз «СРО «РОСК» «Требования по организации строительства,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства» (вступают в

силу с 01.07.2017 г.).

5) Утвердить Квалификационный стандарт РОР «Союз «СРО «РОСК» «Руководитель строи-

тельной организации» (вступает в силу с 01.07.2017 г.).

6) Утвердить Квалификационный стандарт РОР «Союз «СРО «РОСК» «Специалист по органи-

зации строительства» (вступает в силу с 01.07.2017 г.).

7) Признать утратившим силу с 01.07.2017 г. Положение о порядке ведения Реестра членов РОР

«Союз «СРО «РОСК» (в ред. от 10.03.2016 г.).

8) Признать утратившим силу с 01.07.2017 г. Положение о порядке учета, хранения и уничто-

жения бланков Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капи-

тальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства (в ред. 28.07.2010 г.).

9) Признать утратившей силу с 01.07.2017 г. Инструкцию о порядке ведения дел членов РОР

«Союз «СРО «РОСК» (в ред. от 10.03.2016 г.).

10) Признать утратившей силу с 01.07.2017 г. Инструкцию о порядке заполнения свидетельства

о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства (в ред. от 11.07.2016 г.).

Решение принято единогласно.

2. Об изменении наименования плана проверок членов РОР «Союз «СРО «РОСК» на

2017 год.

В связи с внесением изменений во внутренние документы РОР «Союз «СРО «РОСК» и изме-

нения предмета проведения проверок членов Союза, внести изменений в график проверок членов

2

РОР «Союз «СРО «РОСК» (утвержден решением Совета РОР «Союз «СРО «РОСК» протокол №112

от   20.12.2016 г.) в части изменения наименования, а именно слова «План проверок соблюдения

членами РОР «Союз «Саморегулируемая организация «Региональное объединение строителей Ку-

бани» требований к выдаче Свидетельств о допуске, условий членства и правил саморегулирования

на 2017 год» заменить на «План проверок членов РОР «Союз «СРО «РОСК» на 2017 год». Указан-

ные изменения вступают в силу с 01.07.2017 г.
Решение принято единогласно.

3. О необходимости разработки Положения о страховании риска ответственности за

нарушение членами РОР «Союз «СРО «РОСК» условий договора строительного подряда, за-

ключенного с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Поручить Исполнительной дирекции Союза разработать Положение о страховании риска от-

ветственности за нарушение членами РОР «Союз «СРО «РОСК» условий договора строительного

подряда, заключенного с использованием конкурентных способов заключения договоров и предста-

вить его на рассмотрение Совета Союза в срок до 15.06.2017г.

Решение принято единогласно.

4. О приеме в члены и выдаче свидетельства о допуске.

4.1. Принять ООО «ЛОНГ ЛАЙФ» (ИНН 2372019848) в члены РОР «Союз «СРО «РОСК».

4.2. Выдать свидетельство о допуске ООО «ЛОНГ ЛАЙФ» на:

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования

атомной энергии):

1) 2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

2) 2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов

3) 3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

4) 3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

5) 5.3. Устройство ростверков

6) 5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

7) 6.1. Опалубочные  работы

8) 6.2. Арматурные работы

9) 6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

10) 7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

11) 7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе

колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

12) 7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусо-

ропроводов, санитарно-технических кабин

13) 9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой*

14) 10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструк-

ций зданий и сооружений

15) 12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)

16) 12.5. Устройство оклеечной изоляции

17) 12.8. Антисептирование деревянных конструкций

18) 12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

19) 12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

20) 13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов*

21) 13.2. Устройство кровель из рулонных материалов*

22) 14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными фа-

сонными камнями*

23) 14.2. Устройство вентилируемых фасадов*

24) 15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации*

25) 15.2. Устройство и демонтаж системы отопления*

26) 16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

27) 16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

28) 16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

3

29) 16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

30) 17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

31) 17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

32) 17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

33) 17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

34) 18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 граду-

сов Цельсия

35) 18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

36) 18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

37) 18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета                                                                           Б.З.Тутаришев

Секретарь Совета                                                                   Ю.А.Торопова